y obra la Factura Electrónica Nº E001-98 de fecha 3 de 
marzo de 2020 de la empresa SUVAR S.A.C., con lo que se acredita lo manifestado por la Unidad 
de Logística, y comprende el consumo del mes de diciembre del 01/12/2019 al 31/12/2019 por el 
Gasohol de 90 octanos, por el monto de S/556.02 (Quinientos Cincuenta y Seis con 02/100 soles), 
contándose además con la conformidad del Área de Servicios Internos, contenida en el 
Memorando N° D000020-2020-IPEN-SEIN, de conformidad con lo establecido en el numeral 7.4. 
Medidas de Control de las Bases Administrativas del citado procedimiento de selección;

[...]

gasto, que la entidad cuente con la asignación presupuestaria correspondiente, caso contrario 
devienen en nulos de pleno derecho; en virtud a ello, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
aprobó la Certificación de Crédito Presupuestario Nº 0000000038, por el monto de S/ 556.02 
(Quinientos Cincuenta y Seis con 02/100 soles), a través, de la cual se cuenta con la 
correspondiente disponibilidad presupuestal; 

Que, asimismo, con Informe Legal N° D000067-2020-IPEN-ASJU-VHP del 26 de junio de 

2020, la Oficina de Asesoría Jurídica emitió la opinión legal, concluyendo que se ha acreditado la